6

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №17
заседания Думы города Нижневартовска
26 апреля 2018 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Воробьев Анатолий Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Приглашенные:
Тихонов В.В.
глава города Нижневартовска;
	Суханова С.П.
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска;

	Яровой Н.А.
	председатель Общественной палаты города Нижневартовска;

	Мавлютов М.Ш.

	прокурор города Нижневартовска;

	Хаматов Ф.М.
	начальник УМВД России по городу Нижневартовску;

	Кощенко Д.А.
	заместитель главы города Нижневартовска;

	Шилова Т.А.
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

	Князев Е.П.
	директор департамента по социальной политике     администрации города.

1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня семнадцатого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
Вопрос обсуждали: Хузин Р.И., Клец М.В.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку семнадцатого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О проекте повестки дня семнадцатого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	6.
	О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.

Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

	7.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.

	8.
	Отчет о деятельности  контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной  палаты города Нижневартовска за 2017 год.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.

	9.
	Информация об итогах оперативно-служебной деятельности УМВД России по городу Нижневартовску в 2017 году.

Докладчик: Хаматов Фанис Минхаерович, начальник УМВД России по городу Нижневартовску, полковник полиции.

	10.
	Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 25
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в реализацию социально-экономической политики муниципального образования город Нижневартовск Григориади Ларису Анатольевну, Президента Нижневартовской Торгово-промышленной палаты. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 25
«За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

1)  за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие отрасли связи Горшкова Дмитрия Александровича, инженера группы радиоконтроля в городе Нижневартовск управления по Ханты-Мансийскому автономному округу филиала федерального государственного унитарного предприятия «Главный радиочастотный центр» в Уральском федеральном округе;

2) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие образования Ребреш Ольгу Анатольевну, преподавателя муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №2».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 25
«За» - единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 25
«За» - единогласно
решение принято

5.СЛУШАЛИ О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 25
«За» - единогласно
решение принято

6.СЛУШАЛИ: О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.

Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Утвердить Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 25
«За» - единогласно
решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 25
«За» - единогласно
решение принято

8. СЛУШАЛИ: Об отчете о деятельности  контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска за 2017 год.
Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет о деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска за 2017 год. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 25
«За» - единогласно               решение принято

9.СЛУШАЛИ Об итогах оперативно-служебной деятельности УМВД России по городу Нижневартовску в 2017 году.
Докладчик: Хаматов Фанис Минхаерович, начальник УМВД России по городу Нижневартовску, полковник полиции.
Вопрос обсуждали: Крепких В.В., Клец М.В., Быкова Л.А., Хузин Р.И., Тихонов В.В.

РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет об итогах оперативно-служебной деятельности УМВД России по городу Нижневартовску в 2017 году. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 25
«За» - единогласно               решение принято

10. Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа ​​- Югры.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
РЕШИЛИ: Обратиться в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросу обеспечения безопасности посадки и высадки пассажиров в поезда станции Нижневартовск-1. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 24
«За» - 24

отсутствовал по уважительной причине Землянкин С.Ф.
решение принято

Председатель Думы города Нижневартовска                                           М.В. Клец
PAGE